Qui et si alias stultus castitatem tamen corporis conservavit.

Cuius quidam miles patruus eius non modicum misertus, obviumque eum quadam die habens alloquitur (fol. 228, col. b) dicens: ("Male tibi competit consobrine carissime taliter aberrare, qui clarus genere probum virum et magistrum efficere potuisses nisi te talis insania rapuisset").

Cuius verba cum quasi muliebria iuvenis derideret, subiunxit miles: ("Est ne aliquid dilecte mi quod pro me facere tu auderes?").

At ille: ("Est (-) inquit (-) utique").

Et miles: ("Volo ergo ut Gloriosam Dei Genitricem Mariam salutes Salutatione Angelica quinquaginta vicibus omni die"). Cui cum cachinnando responderet: ("Utinam hoc semel et non omni die dicerem").

Patruus institit dicens: Hoc facere modis

interpellet”.

Ad cuius verba juvenis annuit et recessit. Inde post annum contigit patruum videre juvenem quem, si promissum servasset, interrogat.

Et ille: “Servavi, inquit, et nollem ullatenus non servasse.

Remissius enim est mihi quam ante erga mundana”.

Cui patruus (qui et ipse Virgini Gloriosae in Suo Psalterio semper devote famulabatur) cum ingenti gaudio dixit: “Ergo et sic sequenti anno Servitium Matri Christi, in Salutationibus duplicabis”.

Et juvenis: “Fiat”, inquit.

Exacto autem secundo anno, reversus est ad patruum, dicens: “Jam suffragante Matre Christi, omnis vecordia, miseriaeque mei status evanuerunt, et firmo benefaciendi proposito voluntatis meae constantia stabilitur”.

Cui patruus devotissimus V[irginis] Mariae Psaltes, cum lacrymis dixit: “Benedixit Pietatis Mater, et tibi quoque carissime gratias refero, qui salubri consilio credidisti.

Nihil ergo restat, nisi ut anno praesenti, propositum tuum fixum experiar.

Et si dignum invenero, condignas tibi nuptias praeparabo.

Tu autem medio tempore Auxiliatricem tuam in Salutationibus ternae Quinquagenae sedulus honorato”.

Consentit juvenis, et stabilis inventus est. Evoluto anno fecit patruus, quod promiserat juveni.

Constituit nuptias, et instaurato convivio, ex utraque parte convenerunt parentelae. Positis quoque mensis, et lotis manibus cum jam sponsus et sponsa commesturi, pariter consedissent, ex inopinato memor sponsus, nondum Salutationes trium Quinguagenarum, se illa die, more solito dixisse, repente surgens, susurrans patruo, ut paululum induciaret fercula ministrando.

Quo annuente, juvenis solus intrat thalamum, solvit Matri Christi, quod voverat tanto devotius, quanto clementius se probaverat exauditum.

Nec mora, uti ultimam Salutationem tertiae Quinquagenae jam complevit, apparuit ei Gloriosa Virgo Maria,